
 

 

Protokoll Auszug 
  

Behörde Stadtrat 
  

Klassifizierung öffentlich 

Beschluss-Nr. 63 

Sitzung vom 28. Februar 2024 
 

 

 

1  
 

 

16.04.02 

Stadtparlament 

Rücktritt Samuel Müller 

Ersatzwahl 

 

 

Ausgangslage 

Gemäss Präsidialverfügung vom 22. Januar 2024 des Bezirksrats Bülach hat Samuel Müller 

(Liste 01 SVP), geb. 1987, per 13. März 2024 ein Gesuch um Entlassung als Mitglied des 

Stadtparlaments Bülach eingereicht. 

 

Rechtliches 

Für das Amt eines Mitglieds des Stadtparlaments besteht kein Amtszwang, so dass Gewählte jederzeit 

gestützt auf § 35 Abs. 2 des Gesetzes über die politische Rechte (GPR) die Entlassung verlangen 

können. 

 

Wird ein Sitz nachträglich frei, erklärt der Stadtrat gemäss § 108 Abs. 1 GPR die erste Ersatzperson der 

betreffenden Liste als gewählt. 

 

Bruno Bliggenstorfer, geb. 1948, ist unter den Nichtgewählten auf der Liste der SVP jener Kandidat mit 

den meisten Stimmen, der bereit ist, das Amt im Stadtparlament anzutreten. 

 

 

Der Stadtrat beschliesst: 

 

1. Als Mitglied des Stadtparlaments für den zurücktretenden Samuel Müller (Liste 01 SVP) wird per 

14. März 2024 als gewählt erklärt: Bruno Bliggenstorfer, Erlenweg 14, 8180 Bülach. 

 

2. Samuel Müller wird seine Mitarbeit im Stadtparlament bestens verdankt. 

 

  



 

 

Protokoll Auszug 
  

Behörde Stadtrat 
  

Klassifizierung öffentlich 

Beschluss-Nr. 63 

Sitzung vom 28. Februar 2024 
 

 

 

2  
 

 

3. Mitteilung an: 

a) Bruno Bliggenstorfer, Erlenweg 14, 8180 Bülach 

Hinweis: Eine allfällige Wahlablehnung wäre innert 5 Tagen seit Zustellung dem Stadtrat 

schriftlich mitzuteilen. Stillschweigen gilt als Wahlannahme. 

b) Samuel Müller, Im Wisli 1, 8180 Bülach 

c) Bezirksrat Bülach, Bahnhofstrasse 3, 8180 Bülach 

d) Thomas Obermayer, Präsident des Stadtparlaments, via Parlamentssekretariat 

e) Mitglieder des Stadtparlaments, via Parlamentssekretariat 

f) Sandra Lobsiger, Parlamentssekretariat 

g) Jeannette Wanner, Leiterin Politik 

h) Weibeldienst 

i) Stadtratssekretariat (Behördenverzeichnis) 

 

 

Stadtrat Bülach 

 

 

 

 

Mark Eberli 

Stadtpräsident 

Christian Mühlethaler 

Stadtschreiber 

 


